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فاروج  امام جمعه ؛ حجت الاسلام »قلی زاده«
تثبیت  روز  اربعین  گفت:  حسینی)ع(  اربعین  ایام  تسلیت  با  فاروج  جمعه  امام  پرور-  میم 
برنامه  به  زاده«  »قلی  الاســام  هستیم.حجت  اربعین  و  عاشورا  فرزندان  ما  و  عاشوراست 
پیاده روی زائران حرم امام رضا)ع( اشاره و ابراز کرد: مسئولان در خدمت زائران هستند و 

فاروجی ها با آغوش باز از کاروان های پیاده حرم رضوی استقبال می کنند.

خطیب جمعه بجنورد مطرح کرد:

ضرورت فرهنگ تغییر در وقف
بهروز- مهمترین نکته هایی که  در نماز جمعه روز گذشته مرکز استان مطرح شد ضرورت ایجاد موقوفات جدید بر 
اساس نیاز روز جامعه و مسئله زهد در همه ابعاد زندگی بود و این که زهد در مصرف و تاش در تولید باید سرلوحه 
همه امور باشد و هم چنین شرایط و ویژگی های جامعه مهدی پسند تشریح شد. نماینده ولی فقیه در استان به 

هفته وقف هم اشاره کرد و افزود: با وقف می توان برای آخرت توشه اندوخت.
آیت ا... یعقوبی با اشاره به در پیش بودن ۲۷ صفر و آغاز هفته وقف، بر ضرورت ایجاد موقوفات جدید بر اساس نیاز 
روز جامعه تأکید کرد و افزود: موقوفات را به سمت مسائل فرهنگی و نیازهای جامعه باید سوق داد. وی با بیان این که 
نخستین واقف دنیا پیامبر )ص( بودند که وقف را در اسام بنا نهادند، افزود: پس از پیامبر)ص(، امام علی)ع( اقدامات 
گسترده ای در این زمینه انجام داد. وی با بیان این که وقف در فرهنگ عمومی جامعه نیز اثرگذار است و به آن جهت دهی 
مثبت می دهد، اظهارکرد: وقف در فرهنگ ما بسیار کارایی دارد و در طول تاریخ به بالندگی فرهنگ تشیع کمک کرده 
است اما مسیر وقف باید به سمت اطعام فرهنگی جامعه تغییر کند و موقوفات در جهت نیاز جامعه ایجاد شود. وی ایجاد 
خوابگاه برای دختران دانشجو، کمک به توسعه حوزه های علمیه، احداث کتابخانه و در دسترس قرار دادن کتاب 
برای کودکان و جوانان و عموم مردم را از جمله موضوعات وقف در جامعه امروز برشمرد. امام جمعه بجنورد با بیان این 
که  حوزه علمیه وابسته به دولت نیست گفت:  البته دولت کمک هایی در این زمینه داشته است اما حوزه علمیه با کمک 
مردم تاسیس شده و فعالیت کرده است و اکنون نیز  توسعه فعالیت های حوزه علمیه نیاز به کمک خیران دارد و وقف ها 

می تواند به این سمت سوق داده شود.
وی با بیان این که معنای دقیق زهد دوری جستن و فاصله گرفتن از دلبستگی های دنیوی است، افزود: زندگی ها، رفت و 
آمد ها،مهمانی ها، عروسی و عزا و حتی جلسات مسئولان با تجمات آمیخته و زندگی ها مصرفی شده است. خطیب جمعه 
بجنورد تصریح کرد: مصرف خود را باید بهینه و نعمت خدا را نباید اسراف کرد و این در حالی است که به گفته مقام معظم 
رهبری عیب بزرگ ما اسراف است و باید این شیوه زندگی را اصاح کرد. وی خاطرنشان کرد: پیامبر خدا)ص( و امام علی)ع( 
بهترین الگوی زهد هستند و باید با در پیش گرفتن تاش در تولید و زهد در مصرف از زندگی این بزرگان الگوبرداری کرد. 
وی افزود: جلوداران، مسئولان و روسا اگر زهد داشته باشند مردم هم به آرامش می رسند و زهد مسئولان در زندگی 
مردم اثر گذار است. وی خاطرنشان کرد: جامعه ای مهدی پسند است که بین مردم آن زهد، ساده زیستی و نصیحت و 
خیرخواهی رواج داشته باشد. رئیس شورای فرهنگ عمومی استان با بیان این که زندگی های امروز درگیر تجمات و 
تشریفات شده و این آسیب گاهی در برخی جلسات  هم دیده می شود، گفت: امروز تشریفات و تجمات عامل فروپاشی 
بسیاری از خانواده ها و چشم و هم چشمی در مسائل مادی و تجمل گرایی در خانه ها، مهمانی، عروسی و مجالس ما باب 
شده است. وی افزود: عرق ریختن در راه زندگی عزتمندانه و کسب روزی حال افتخار ماست اما بر اساس دستورات 
دین اسام که در قرآن کریم آمده،  هنگام مصرف باید درآمد خود را مدیریت و از اسراف جلوگیری کنیم. وی با اشاره 
به این که گاهی در جلسات مدیران نیز این اسراف دیده می شود، اظهار کرد: زهد در مصرف و تاش در تولید باید از 
سوی هر فرد در جامعه دنبال شود و عالمان، مدیران و مسئولان با رعایت این مسئله می توانند در آرامش مردم و جامعه 
اثرگذار باشند. وی تاکید کرد: زهد به معنای این است که  برای دنیا تاش کن ولی به آن وابسته نباش و اگر در دایره 
مادیات باشید اسام آن را قبول ندارد. وی افزود: اسام می گوید برای تولید کردن زاهد نباشید، بلکه مصرف خود 
را مدیریت کنید و هر چه برای تولید بکوشید جامعه پیشرفت می کند و در این صورت است که هیچ تهدید و تحریمی 
از سمت دشمن بر مردم تاثیر ندارد. وی گفت: قرآن بهترین الگو و سرمشق برای زندگی انسان را پیامبر)ص( معرفی 
کرده است و سبک زندگی پیامبر خدا دوری از تجمات و ساده زیستی بود. آیت ا... یعقوبی خطاب به نمازگزاران و 
مسئولان گفت: ساده زندگی کنید زیرا تجمات باعث می شود زندگی آرام شما از هم بپاشد. وی با اشاره به تفاوت 
های مومن و کافر خاطرنشان کرد: مومن هم زندگی می کند و هم توشه آخرت جمع می کند اما کافر فقط به فکر بهره 
بردن از دنیاست. نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی با تأکید بر ساده زیستی گفت: سه عامل مهم در رسیدن به خیر 
دنیا و آخرت، شناخت عمیق دین، شناخت عیب خود و اصاح  آن و داشتن روحیه ساده زیستی و زهد در دنیاست. 
آیت ا... یعقوبی با تسلیت ایام عزاداری رحلت پیامبر اکرم)ص(، شهادت امام حسن مجتبی)ع( و شهادت امام رضا)ع( 

خاطرنشان کرد:باید  از زندگی پیامبر)ص( و ائمه درس زندگی بگیریم. وی با تشریح ابعاد مختلف 
صلح امام حسن)ع( افزود: امام حسن )ع( در بین امت خود مظلوم بود و  حتی امام صادق)ع( هم 
در روایتی ایشان را زخم خورده یارانش توصیف کرده است. امام جمعه بجنورد روز مرزبانی را نیز به 

مرزبانان تبریک گفت و اظهارکرد: مرزبانان حافظ مرزهای کشورند.

بام و صفی آباد  امام جمعه؛ حجت الاسلام »هوشمندنژاد«
خدای  طاعت  و  بندگی  مقدمه  نفس،  محاسبه  گفت:  آباد  صفی  و  بام  جمعه  امام  سجادی- 

متعال است.حجت الاسام »هوشمند نژاد« با تسلیت ایام سوگواری دهه آخر صفر افزود: 
پیاده روی باشکوه عاشقان حسینی در اربعین نشان داد که سید الشهدا)ع(مرزهای ملیتی، 
نژادی و زبانی را در نوردیده است.وی تاکید کرد: اربعین جلوه ای از وحدت امت اسامی و 

تقرب قلوب عاشقان به راه اهل بیت)ع( است .

آشخانه  امام جمعه؛ حجت الاسلام »احمدزاده«
برومند- امام جمعه آشخانه گفت: حضور میلیونی زائران مسلمان از ۶۰ کشور جهان در عراق نشان دهنده وحدت و 
یکپارچگی مسلمانان جهان است و در هیچ جای جهان این جنبش و حماسه سیاسی رخ نداده است.حجت الاسام 
»احمدزاده« خروج از بحران سیاسی لبنان و ترس از شکست داعش در منطقه را از دلایل مهم استعفای حریری دانست.

جاجرم  امام جمعه؛ حجت الاسلام »موسوی«
معینی- امام جمعه جاجرم با گرامیداشت سالروز رحلت آیت ا... طباطبایی مفسر قرآن و روز کتاب و 

کتاب خوانی گفت: بهترین وسیله برای پر کردن اوقات فراغت، استفاده از کتاب های مفید است و 
والدین توجه کنند که فرزندان شان از چه کتاب هایی بهره مند می شوند. حجت الاسام »موسوی« با 

گرامیداشت هفته وقف ابراز کرد: یکی از جاهایی که پرونده اعمال بسته نمی شود موقوفات است. 

قاضی  امام جمعه موقت؛ حجت الاسلام »اردکام«
امام جمعه موقت قاضی گفت: حضور نوجوانان و جوانان در سال های انقاب، محور حرکت انقابی و حرکت آنان  
در مسیر توحید و بندگی خداوند بود.حجت الاسام »اردکام« افزود: جوانان ما با درایت و هوشیاری و اطاعت از 

ولی امر مسلمین در همه صحنه ها حاضر هستند و در برابر حمات دشمنان سدی بزرگ و عظیم خواهند بود.

گرمه  امام جمعه؛ حجت الاسلام » تاتاری «
پیام  گفت:  حسینی  اربعین  میلیونی  راهپیمایی  به  اشاره  با  گرمه  جمعه  محمودیان-امام 
باید سرلوحه زندگی  و  آزادگی است  و  امام حسین )ع( به جهانیان، استکبار ستیزی  نهضت 

قرار گیرد.حجت الاسام »تاتاری« افزود: وظیفه ما در قبال پیام عاشورا زینبی عمل کردن 
است و باید همچون آن  حضرت نهضت حسینی را به گوش جهانیان برسانیم.

غلامان  امام جمعه؛ حجت الاسلام »سلیمانی«
امام جمعه غامان گفت: پیاده روی اربعین بین نجف و کربا یک برنامه ارزشمند و معنوی است که 

پیامدهای آن ایجاد رعب و وحشت در قلوب دشمنان اسام، معرفی پیروان قرآن و اسام که دارای 
محبت، صفا و صمیمیت هستند، ایجاد اتحاد، یکرنگی و وحدت در بین مردم و زمینه ساز حکومت 

امام زمان)عج( است.حجت الاسام »سلیمانی« با تبریک هفته کتاب و کتاب خوانی افزود: از 
جوانان، نوجوانان و خانواده ها می خواهیم که با کتاب انس بیشتری داشته باشند.

عکس: خراسان شمالی آیین عبادی، سیاسی نمازجمعه روز گذشته در آشخانه 

تیتکانلو  امام جمعه موقت؛ حجت الاسلام »جلفانی«
امام جمعه موقت تیتکانلو با تسلیت اربعین حسینی )ع( گفت: در این ایام باید با استغفار و توبه، منیت، خودپسندی 
و ریا را از خود دور کنیم.حجت الاسام »جلفانی« با اشاره به فرا رسیدن هفته کتاب و وقف به بیان اهمیت فرهنگ 

کتاب و کتاب خوانی و سنت حسنه وقف در بین اقشار مختلف  پرداخت.
سنخواست  امام جمعه؛ حجت الاسلام »سعیدی«

فضای  آمدن  با  گفت:  خوانی  کتاب  و  کتاب  روز  گرامیداشت  با  سنخواست  جمعه  امام 
تاثیر دارد. افکارمان  و  باورها  و مطالعه در  واقع شده است  مجازی، کتاب خوانی مظلوم 

حجت الاسام »سعیدی« با اشاره به روز وقف و آغاز هفته وقت افزود: موارد وقف در این 
شهر زیاد است ولی ثمرات آن را مردم باید ببینند.

راز و جرگلان   امام جمعه ؛ حجت الاسلام » نوروزی«
رحمانی- امام جمعه راز و جرگان با اشاره به روز کتاب و کتاب خوانی و کمبود سرانه مطالعه 

از  بسیاری  نشود،  ترک  و  فراموش  کشور  در  کتاب  و  باشند  داشته  مطالعه  مردم  اگر  گفت: 
نیاز  امروزه  افزود:  »نوروزی«  الاسام  رفت.حجت  خواهد  بین  از  ها  ناهنجاری  و  ها  بزهکاری 

انسان های ضعیف و محروم توسط افراد خیر و بخشنده تامین می شود و یکی از راهکارها 
برای تامین نیازها و تبلیغ دین و انسجام اجتماعی توسعه فرهنگ وقف است.

شیروان  امام جمعه ؛ حجت الاسلام » کوثری «
گفت:  و  دانست  آخرت  و  دنیا  خیر  عامل  را  بیت)ع(  اهل  محبت  شیروان  جمعه  ــام  زاده-ام عوض 

این محبت اهل بیت)ع( است که ۲۶ میلیون جمعیت را در کربا گرد هم جمع می کند.حجت 
الاسام »کوثری« با اشاره به استعفای سعد حریری، حمله موشکی انصارا... به فرودگاه ریاض، 

دستگیری و قلع و قمع شاهزادگان سعودی و سقوط بالگرد چند شاهزاده ناراضی سعودی را 
از اتفاقات مهم منطقه در روزهای اخیر برشمرد.

درق  امام جمعه؛ حجت الاسلام »محمدی«
امام جمعه درق با اشاره به حضور میلیونی عاشقان اباعبدا... الحسین)ع( در کربای معلی گفت: از تمام فرقه های 

مختلف و مذاهب اسامی در این تجمع حسینی حضور داشتند که این نشان از حب الحسین)ع( 
است.حجت الاسام »محمدی« افزود: استکبار به دنبال این است که با محدود کردن برجام و 
فعالیت هسته ای ایران، برجام دیگری را  به نام برجام موشکی بازگشایی کند اما ایران با بومی 

سازی فناوری هسته ای و صنایع موشکی با رشد و بالندگی روز افزون سیلی محکمی به آن ها 
خواهد زد.

اسفراین امام جمعه موقت؛ حجت الاسلام »عزیزی«
از حضور باشکوه مردم  با تقدیر  و  اربعین حسینی  ایام سوگواری  با تسلیت  امام جمعه موقت اسفراین  نجفیان- 
در یوم ا... 13 آبان ماه گفت: مقاومت و پایداری تنها راه رویارویی با آمریکاست و اقتصاد مقاومتی نجات بخش 
اقتصاد ملی خواهد بود.حجت الاسام »عزیزی« با تاکید بر لزوم توجه به پیوند قرآن و عترت ابراز کرد: پیروی از 

قرآن و اهل بیت)ع( از مهم ترین خواسته های پیامبر)ص( بود که باید به عنوان محور وحدت جدی گرفته شود.


